平成２９年８月７日

 甲府交通圏タクシー準特定地域協議会

                    委 員 各 位

甲府交通圏タクシー準特定地域協議会

会 長 佐々木 邦明

第６回 甲府交通圏タクシー準特定地域協議会

書面協議会の結果について

 平成２９年７月２５日付けで活性化に関する目標値設定について書面協議会を開催

したところ、下記のとおりでありましたので報告します。

記

１．目標値

 ①妊婦・子ども向けタクシー事業者数及び認定運転者数シェア

   事業者数：３社 受講者：１４０人

 ②UD 研修受講者数及び受講運転者数

   受講者数：１５人

 ③観光タクシー取組事業者数・認定運転者数及び認定運転者シェア

   事業者数：１１社 受講者数：２３５人

 ④外国語講習受講者数及び受講運転者シェア

   受講者数：４１人

 ⑤アプリ配車の導入事業者数及び対応車両数シェア

   事業者数：４社 対応車両数：１８６両

 ⑥UD タクシーの導入車両数及び導入車両数シェア

   対応車両数：４両

 ⑦環境対応車の導入車両数及び導入車両数シェア

   購入コストが未だ高価であり、目標値は設定しない。補助制度の導入状況、自

動車販売価格の動向等を踏まえ、今後、協議会において検討していくこととす

る。

 ⑧先進安全自動車（ASV）導入車両数及び導入車両数シェア

   車両数：４両

 ⑨クレジットカード・電子マネー等導入事業者数及び導入車両数シェア

   事業者数：２０社 車両数：２５５両

２．協議結果

   委員 １９名（会長を含む。）

①  合意する ：１９名
     ② 合意しない： ０名